OBJETO

Registro de preços para eventual aquisição de MATERIAL MÉDICO
E   HOSPITALAR (máscaras, jalecos, bisturis descartáveis, etc.) para atender as
necessidades da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE)​.

 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 1.549.490,35 (um milhão, quinhentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e noventa 
reais e trinta e cinco centavos).

 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA

Dia às 28/07/2025  08h (horário de Brasília)

Pregoeira: JÉSSICA OLIVEIRA SANTOS

(PORTARIA N.º 2459, DE 01 DE JULHO DE 2025)

 

Critério de Julgamento:

por menor preço  item

 

Modo de disputa:

[...]

Disposições gerais sobre habilitação

9.21. Não será permitida a participação de empresas estrangeiras que não funcionem no País.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de R$ 
1.549.490,35 (um milhão, quinhentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e noventa reais e

, conforme custos unitários apostos, na Planilha de Composição de Valortrinta e cinco centavos)
Máximo Aceitável, do Anexo III do ETP.

10.2. Em caso de Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados
em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o